**Quaestio 9<sup>a</sup>** Ex eo quod conuenerit Petrus  
post se respiciens videtur Joāem sequentem se infir-  
mo ut aliquid ad primatum Petri stabiliret? Et potest.  
Nam Joēs sequens Petrum, tandem remotius a Christo remuni-  
tiam quandam in Petro agnoscente postulante et nobili-  
orem locum in passu ipso relinquerat, magis adhuc no-  
bique Christo minus Chari, Nam et regibus terra vicinior  
sunt, qui auctoritate amplius valent. Quod a. oleum est  
antiquo vobis quod obtinere. inter vos primatum quendam  
sicut principatum, quod in ad potestatem imperandi et glori-  
ae quod postulat est. Quis horum nescit in Jacobo figuratum

Euang. in festo S. Joann. Euang.  
de quo Isaac typus Christi exprimitur ad Isaac son et  
fratrem suum illud offituri & omnes fructus eius fructu illius  
fabrigam.

**Quaestio 10<sup>a</sup>** Legendum est, sic cum uolo  
manere, donec ueniam, an u. si sit cum uolo manere  
donec ueniam. De quo item aduentu loquitur? Et prior  
lectio sequenda est, quia ubi in Biblijs vulgata editione  
a sexto Christo accognitis, sic tunc ut fabrigatur parabolae  
si, quoniam in oibus grauis exemplaribus est eam uenit  
idem utrobique sensus retinet. Sic aduentu porri ad  
uile iudicium in loqu. quia Joas is usq. u. per manes  
bit uenit, ca iam obicit; sed de aduentu ad parte ubi  
jerosolyma post annos 70 a Romanis uisto de iudi-  
cio, uentura pp. privilegium, moderatam, & magna  
titulum gadae in ga. Christum, sibi sensu scriptum  
est apoc. 2. age uenit tibi, & prima opera fac, sic  
a. uenit tibi, & mouebo candelabrum tuum de loco  
suo. & infra. Ca. uenit tibi age, si quo minus uenit  
tibi cito. Vnde pro Joasmo de reg. imo ultra  
tetur. et 1. Hier. 1. de script. uel: et Titul. 1. de a. i.  
de Menandro Heret.

**Quaestio 11<sup>a</sup>** Utrum Christus dilige-  
bat amplius Petrum, an Joannem? Et tunc Joannem  
plura dante, & signa benivolentia: uel quia Junior  
erat, uel quia uirgo, ut quod in carnis uoluit, ut res  
uoluit, in sinu suo, sicut uenit uenit Charissi-  
mus de quo plur. 1. 7. d. 12. Ca. uenit tibi age, si quo minus uenit  
tibi cito. Vnde pro Joasmo de reg. imo ultra  
tetur. et 1. Hier. 1. de script. uel: et Titul. 1. de a. i.  
de Menandro Heret.

**Quaestio 11<sup>a</sup>** Utrum Christus dilige-  
bat amplius Petrum, an Joannem? Et tunc Joannem  
plura dante, & signa benivolentia: uel quia Junior  
erat, uel quia uirgo, ut quod in carnis uoluit, ut res  
uoluit, in sinu suo, sicut uenit uenit Charissi-  
mus de quo plur. 1. 7. d. 12. Ca. uenit tibi age, si quo minus uenit  
tibi cito. Vnde pro Joasmo de reg. imo ultra  
tetur. et 1. Hier. 1. de script. uel: et Titul. 1. de a. i.  
de Menandro Heret.

do in latere sinistru supra uertulis circa mensam  
collocatis, ita ut Capita Conuincantur in orbem disposita  
oculos respicerent, quod u. et torso fundent) per  
fura. intergen. Nam qui plus personam diligit petru,  
ab eo diligit. Th. 1. p. q. 20. a. 7. Petrus a. plus Christum  
diligebat, hinc illa Christi interrogatio Simon Joanne  
diligis me plus his? & go uicissum amplius ab eo diligitur.

## Quaestio circa Iohannem

Nam praeter euangelium quod scripsit, aliquot scripsit  
epistolas, & apocalypsim reliquit ecclesiae numerata or-  
cano continentem. 223  
6. aetate superavit reliquos oēs  
apostolos, ut ita quippe annos plus minus uos, & quidem post  
Christi mortem uixit 67 ut scilicet diu uiuent honor, con-  
solatio, & doctorium spes nascentis ecclesiae. Fuit  
& martyr propter efficacem uoluntatem subuerti marty-  
rum in iherosolymis in dolium feruentis (sicut tunc quere missi in  
iherosolymam) ut scribit Titull. & Hier. l. c. Tunc  
denique in aegypto fuit uelut apud aegyptios, ut in iherosolymis  
liberem barbaram uibrantem gladium ad caput sibi de-  
monstrandum ut in opem aduocauit hunc sanctum apostolum  
dicendo Sancte Iohannes Hiesus illi cui protinus adiutus  
est nec potuit carnifici mouere baculum, donec  
seruus precibus suis occultam uim soluerit. Greg. Sid.

**Quaestio 13<sup>a</sup>** In eo quod praecipue imitan-  
dum est. De uirginitate spiritus anima ac Corpis  
uis, ac cultus Beatae uirginis. licet fuerit ne-  
gligens nunquam, sed protogentis. Cuius uirginitas  
uicem omnium 1170 occidentum Calvinista infula  
rola IX legis Baro quidam huius fermae dicitur

EVANG. III festo SS Innocentii.  
 ad domicilium confugit Divisa Lotbaringia, et sub  
 ampla eius ueste delituit, et quidem ingrossi satellites  
 regis, ibi cum latere probe cognoverunt, sed ob reue-  
 rentiam sanctae Principis intantum reliquerunt. Quanto  
 magis Aientor suos uirgo sanctissima a grauioribus  
 quibusq; periculis liberare uolet, ac potius?

EVANGELIUM  
 In festum sanctorum Innoce-  
 tum

Presumptum est id s. Math. 1. 2 incipiendo a  
 uersu 13 usq; ad 19 inclusiue, in quo duo  
 describuntur 1<sup>o</sup> quomodo Joseph ab angelis mu-  
 nitus fuerit in aegyptum cum uero & Maria uirgine.  
 2<sup>o</sup> qui Herodes innocentes interfecerit.

Quasita area Textum.  
 Quasitur 1<sup>o</sup> quando apparuerit angelus  
 Joseph, et qualis? Et 2<sup>o</sup> nocturno tempore ap-  
 paruisse post profectum magorum aut s. Math. 7 cum Josephus  
 Eue

Quasita supra Sextum.

498  
227

delite facere potuerit, appellabatur olim hoc ciuitas Man-  
 phis, hodie Cairo; alij assignant Hermopolim, sed quia  
 memorant historia et ss. 15 arboris uetustas ad mi-  
 gressu urbem Actifre quo ad Christi aduentu se ad solam  
 usq; demiserit hunc suu aduocatura, atq; ita ad mi-  
 rasuli comprobarem inclinata die permansit, sed quia  
 Choro mrescente hanc urbe dnr finalacra securum  
 conuulsi, alij metaream noiant, quod hie locu iam  
 olim in su inuolui uera et ceteru op ob re in ueracite  
 fuerit, in quo loco fons e quo dno uici gabatur hortus  
 balsami uidebatur manet fragifer, hodieq; mpe sola  
 bit e, qua salubritate memorant uide fontu meditam  
 quod co ipso ipu, si uirgo ad obsequia Chri, unde ois hie  
 sentia uera uir, et licet uideantur sibi contraria n h  
 sunt, fieri n potuit ut dno in agyptu ioseph pergeret,  
 comitibusq; locu q ceres alequa illu, et pabylonu, et terno  
 stoli substituerit usq; dno tandem in uero Metorea formiter  
 considerat, qui e inter Heliopolim et Pabylonu tribu  
 leuui a Pabylone, ab Heliopoli q si a ioseph coem  
 uicium inq; uisus e agyptu uersus, tunc nō multos  
 menses in itinere consumpsit a Nazareth n usq; Pab-  
 ylonu, seu Cairo numerant horuq; itinere leuui  
 n multu supra uo iusta supputatē castri in histo-  
 ria Deparae c. 10. Quod in Israelite ex agypto  
 in iudaeam peruenierint et amoni spatio, et quia  
 dicitur, ut habetur Exod. 27. n duxit eos, per hiam  
 uicinali sed per uia deparae iuxta mare rubru, ca-  
 teru quod supra dictu de illa arbor. q si ad patriā  
 Chri inclinabit uir Magdeburgensib; fabulose, ne  
 uis licet hoc n sit certissim de fide, n hie statim fabulose

199  
226

# Euang. in festo Innocent

haberi debet, cui id asserant SS. SS. et Historici  
 apud Cast. loc. ut Magdeburgensibus multo sapientior.  
 Quod u. de ad adventu Chri. idolu' Aegypti corruisse re-  
 ferunt magdeburg' ad uersione' et euangely' propagatione'  
 uerū' cui hoc de casu uerbu' idoloru' non acceptatu' est  
 id plurimi SS. sed teste Bartheleom, s. 1. 10. 18. ita  
 accipiant iuxta prophetia' illa' Gaia in exilio  
 ascendet super nubem reuocem et ingredietur Aegyptum  
 et comburebit simulacra Aegypti la facies eius, et hanc  
 idoloru' eorum praedixit in Hierem. Aegyptij, cui apud  
 eos degeret ut testatur Theodorus Sinopi in uita  
 Jeremiae his uerbis, Jeremias, inquit Theodorus signu'  
 dedit sacerdotibus Aegyptijs quod oporteat simulacra  
 eoru' conuerti, et deicere, per seruatorem quoru'  
 ex uirgine nasciturus et in praesepio reclinatus, ipsa  
 uirgo uirginel' in lecto et in factum in praesepio  
 collocare et adorare, et cui eadem dnm stolaue' us  
 per interrogaret. sunt mysteriu' et ipsi a Maie  
 ribus traditu' quod illi a 5 prophetis acceperunt ha'  
 ille. Idem uaticiniu' refert Epiphani. 1. de uita pro-  
 pheta'ru'

Haec uita s. quomodo Joseph comparatur  
 fuerit cui iussu' est scilicet Chri. fugere in Aegyptu'.  
 colligi ex euangelio prompte obediisse. dicitur ad moni-  
 tionem, nam monitus ab angelo statim consergens accepit  
 puerum et matrem eius, et fugit in Aegyptu' pro sua ma-  
 iore reuerentia sic legitur, nec uero dubitauit, inquit, quin  
 uenturo agitatus puerit mens Josephi tentabatur, cui nihil  
 fui nisi in fuga stenderetur, nulla enim erat in fuga  
 uiri praesepio spes, nec saluatus, quasi u. n. fuerit  
 diuini praesepio spes, cui dicitur pueru' angelu' Josepho  
 fuit per locu' fuga assignauerit, nam certe diuini au-  
 zily signum fuit, cuius puer ait se per angelu' exiit

Null  
 ni concu  
 gestabat que  
 qui uer  
 Haro  
 uelato  
 aliqd d  
 letter au  
 Janu mal  
 uo fite  
 hama  
 et uat  
 Josephu  
 refert  
 e. n. f  
 pueru' m  
 collig  
 Hono  
 est in  
 post ob  
 iam q  
 fideant  
 tam, q  
 qui f  
 d. 10  
 collig  
 uirgine  
 b. h  
 miam  
 nam  
 con  
 fide

114  
230

Euangel. in festo Innocent.

Quaritur 2<sup>o</sup> num defuncto Herode statim  
 in terrâ Israel redierit Josephus? & n<sup>o</sup> statim  
 rediisse sed aliquot mensibus post, (tunc quia  
 in terram Israel venit regnante Archelao ac  
 proinde Româ reuerso, quod post mortem discesserat ad  
 impetandum regnum, in quo tractare et negotio perficendo  
 utiq; mensis aliquot insumpsit Archelao, tunc a Hero  
 des soluit in uera circa tempus Paschale, postq; statim  
 à morte regis uenisset Josephus, uenisset in Aprilis  
 aut Maio, cum a Babylone aegypti usq; in Nazareth  
 & sit iter ualde multorum dierum ut supra dicitur  
 sed hoc n<sup>o</sup> uir dicendum Josephus in alio intra messis  
 in terrâ Israel appulisse nam & Januari: Christum qd  
 aegypto rediisse statantur martyrologia, Romanal,  
 Presbe, adonis, Vuardi, et aliorum, et hoc ipso 7  
 die reditus Christi celebrat Ecclesia unde nouem men  
 sibuz post a morte Herodij uir angelas apparuisse  
 Josepho et rediisse imperasse ubi tradidit quod dicitur  
 Pandatus in Judaiâ orti post Herodij mortem, et  
 Augustus Caesar de rebus constituisse

Quaritur & quare Christus in aegypto cum  
 Josepho redierit? & quia definitur erat à pro  
 pheta non ut in aegypto moreretur sed in terrâ Is  
 rael, Matth. 23. ideo hoc factum ait ut adm  
 pleretur quod dictum est a dno & propheta die  
 tem in aegypto uocari filium matris Osai 11. uers. 1.  
 hunc Osai locum negat Gangea. c. 11. continere pro  
 phetia de Christo sed s<sup>u</sup>m per auomodocumque  
 da ab euangelista usurpata ut si qd de prole n<sup>o</sup> uis  
 amante filium et sollicito dixeret in plerumque scriptis

Null  
 in  
 sed  
 1. r. s. i.  
 uis  
 del  
 ple  
 pag  
 der  
 orat  
 ait  
 acci  
 ut  
 har  
 hie  
 pal  
 et  
 n<sup>o</sup>  
 (C  
 te  
 fuit  
 uen  
 (C  
 uen  
 q  
 fuit  
 uen  
 q  
 fuit  
 uen  
 q  
 fuit

Quasita Circa Sextum. 159

n. quod viderent Messiam iam a diu vel alius n. in Israel  
 perbi. qui minoris erat aetatis, sed a bimatu ruf.  
 sic interfici severitatis et cautionis eadem ne elaberet  
 Messiam, quod inde cognoscitur, quia est ut infallibilis  
 Messiam interficere. factum n. in ipsa cruce postquam  
 iussit infanter regalarum et in finibus eius occi-  
 dit et infanter infra bimatu, habitum sui rufae mfe-  
 rioris aetatis ad tempus stolle, quod a magis opprobrato  
 rat, unde inquit Baronius Regis et alij n. rufae  
 occidi q. duos aut sim. Hieronymus est, quoniam n. hoc  
 sustulisset cuius aetatis est Messiam maioris et aetatis,  
 unde notat Fabry 1. cit. verba illa sicut tempus  
 quod opprobrat a magis n. aforidat ad bimatu  
 sed ad infra et post illud a bimatu porrida ea  
 distinctione, deinde quod sequitur sicut lego dicit.  
 Obijciunt auctores contraria sententia. 1. Ecclesiam cele-  
 biare factum ss. Insuper q. dicit post natiuitatem utiq. quod  
 in eo fuit occisi q. saltem uno anno post Christum natum  
 sunt occisi. Et n. eo die factum agi quod in eo fuit occisi  
 sed quia commotio n. dies videbat per Ecclesiam ad marty-  
 rum gloria celebranda. Obijciunt 2. Herodes post  
 discessum Magorum Romam profectus q. post con-  
 quim tempus a Parthiis fuisse occisus in gantur. Et  
 Herodes n. fuisse Romanum profectus sed ante annum  
 regni sui huc colligit ex Josepho 1. is. antiq. c. 7.  
 Obijciunt 3. Herodes n. sine consensu et auctoritate  
 Caesaris hanc re aggressus et alia opera fuisse facta  
 et impune n. tulisset q. de cetero res fuisse Casarem  
 et responsum accipit non potuit statim post permissa  
 licentia Caesaris institui q. n. a Marcobio quod nobilitas  
 Judaeos occidi iussit post obitum suum absq. iussu Caesaris

1992  
237

Euangel. in festo S. Innocent.

et absq. hac facultate infantibus mortem attulere  
geomor. a. Harodes superit oculi nobiles narrae  
Joseph 1. v. aneigt. salvan tom. 6. amel. como  
Cleit

Quaritur 10. Quos Infantes occidi reperit  
et qua rade. & certu numeru ignorari, asseruat  
idem Pass. concione de Innocent: & anologio glaciou  
30000 sed unde Graeci hanc numeru hauprimo diuere  
si pte, inter hos Infantes occidit Harodes et pprius  
filiolus qui op. apote Davidica tribu Tribu pegerat  
quod hinc parvulus diceretur neptis ille in lege p. m. j.  
sup. ut testatur philo 1. c. des temporibus, cui a.  
audiret Augustus, inquit Macrobius 1. 2. saturn. 1. 2.  
inter pueros quos Harodes rex Judaeorum intra bima  
tus occidit interpres filius quos peris occidit, melius  
et Harodis pueri et quod filius. De modo a. quo occi  
si Infantes dubitatur inter Auctores; Antonium 1. p.  
tit. 5. ait mox cu. m. g. t. i. b. u. in unum locum conu  
eataz sub p. t. e. p. t. u. a. l. i. e. r. u. s. m. u. n. i. f. i. c. a. t. i. o. n. e. et postea sa  
pollitit inimicos, abul. o. r. i. Math. 9. 71. ait Haro  
des prius cubile noia bimuloru, et in pa ha  
atatom in album referri, et postea milites ad han  
cardes facies da' m. f. r. o. s. et q. d. e. u. s. i. d. i. e. r. e. m. i. g. r. o. s. e. a. d.  
drueris loca quos n. d. i. s. s. o. n. a. t. a. n. e. r. b. i. s. E. a. n. g. e. l. i.  
hae q. d. u. e. r. s. i. p. a. i. o. et mittens occidit o. s. p. u. e. r. o. s.  
que apant in Bethleem et in orbis finibus eius

Quaritur 11. Quomodo locus ille. Hieremia 31.  
et ululatus & u. s. d. h. g. i. d. o. r. et alijs apud pastri  
Hieremia filius b. r. a. m. i. n. u. n. c. i. a. z. u. o. l. u. l. a. t. u. s. d. o. l. o. r. u. m.  
magima d. l. a. c. r. u. s. t. i. b. u. m. et n. i. s. e. m. a. l. u. s. o. r. u. m. q. c. a. p. t. i.  
ui d. u. e. n. d. i. e. n. a. n. s. in Jerusaleem Babylone post urbe

Quarta Circa Septum. 256  
235

Samathi quod est factum est ut ipse propheta testatur e. 20  
noq. in opus hanc appositione adferunt interpretes, cu  
n. Rachel gerit in Benjamin et sit sepulta in Bethleem  
q. pertinet ad tribum juda per ysa. Rachel in utero Maria,  
fama Benjamin tribu, quod juda, in sepa. n. spirituali pra  
dita propheta conuenit matribus Bethleem niticiis, in qua  
in terra Iustorum Ierode occisi, ut per amicitia, in qua  
confinitio sicut hoc magistra Arago, facta, et hoc miles judi  
cat Rachel, quia pertinet ad utrumq. tribu, ad Benjamin  
quod quia illius, Maria, ad juda, ut quia in illius ciuitate  
juda, Bethleem sepulta Gen. 35. 1. 2.

Qua-ritur 20. Quare apud euangelista dicit  
uox magna apud prophetas u. uox in excelsis audita e. h  
dignitate eam, ubi, quod rhama dicitur, nempe  
excelsus, et ipsa ciuitas Rhama dicitur, et in tribu Benjamin  
ingras Gabao in confinio Benjamin et juda unde Gal,  
dicitur et septuaginta retinuerunt nomen proprium, uel ga  
ta u. interpretatur apud Hier. posuerat excelsus.

Qua-ritur 21. Cur apud Hier. propheta Latina edi  
tionis legantur hae tria lamentatio luctus et Platus  
apud euangel. in hoc duo ploratus et ululatus multus  
et Latinus interpretem euangelista secutus est factus Hebraei  
subi in duo habentur sicut Querimonia et fletus amaritudo  
dicitur, interpretatur u. propheta Latinae sententia e. 20 quia f. dicit  
hac forte in et dicit per interpretem euangelista duo  
posuisse, ut addidit ne multus, quos Hebraei, et Graeci  
fletus uoluerunt indicare magna lamentatio, quod bene  
expressit interpretes euangelista ut omisso uno substitui  
ut posuit ululatus multus. Prout et in Hebraeo habet  
quod est f. fletus quia u. d. alius uox 20 quod in interpretes  
secutus e. posuerunt numerum pluralem quia u. sunt clari  
fletus eam quod u. alius uox multus fletus.

MORALIA

Plura circa hoc Evangelium moralia h'c Bernardi tom. 1. 10. c. 12. et 13. de conceptione Angeli mensuris Jo. septimum agi p't et concitores, de cura Angelorum organo par. Hermannus Kottel, venerabile de qua videtur p't horologium Oraxelij et horij noctis usq' ad finalitellu. Et occasione Josephi mira solliciti deprecari poteris de viis sanctis et dignitate, ac privilegiis de quibus agi suar tom. 2. in 3. p. p'cessione huius fugitatis agi poteris de n' nullis rebus q' tractanda. Descriptions Immaculati puerorum disputati poteris de bonis gub'natibus Institutione de qua p'p'rio libro Joa. Krongar.

INTRA OCTAVAM NATIVITATIS

desumptu' e' hoc Evangelium ex s' Luc. c. 2. incipit de a versu 33 usq' ad 40 inclus. in quo quatuor potissim' dicitur. 1. mirata e' virgines cu' Josepho sup' his qua' de suo dicebatur. 2. Simeone' p'vidi p'p'ro Chri' p' positu' in ruina' et gladiu' transiteru' virginis, au' mag'. 3. agnitio' Chri' ab Anna p'op'et'ia. 4. p'p' purificationem pastas discipula' cu' Josepho in Nazareth.

Quasita circa Textum.

Quaritur 1. cur Josepho dicatur p' Chri' et ut ideo quasi fuerit ut ineptie sentiant et idonitica apud Gen. 1. 3. c. 2. q' aperte n. Methe u. 40 dicit quod n' va' nate' de sp'u' sancto est. sed ideo, vel quia h'c h'oiu' opinione' mystoriciu' h'icica con ceplonij ignoratiu' p' rep'atabatur ita s' Hier. contra H'cucivis et c. 48 Jeremia dicit, hoc causa

Quaestio Circa Sextum.

258

237

indictar Luc. 3. v. 23. ab ipse Jhesus orat  
gausiamoral 30 et putabatur filiu Joseph: vel ga  
erat nutritus ita Orig. hom. 16. in Luc., Kar. 11.  
rae et nigt paldon plama n fm cas q nor genuerit,  
sed et q Tactauerit Mrs appellare: hael ga Joseph  
et castitas sua. d. 8. 5. 2. diuina ordinationes  
habuit affectu sollicitudine et auctoritate pns in Chru  
hinc Patrassen. orat. 3. de Nativitate Virgini dicit  
Joseph loci pns, fignre accumpat, vel quia fuit uery  
paxtas pignus. q Chru Mrs, orat ita Aug. l. 1. de offi  
su quary. 1. 2. et har rae n: mala fm. ad o.  
stione, ficuti quipid filiu alteriu tunc n genuer  
rit multo magis id uero matrimonio fac quod  
inter Joseph et B. virginem intresset

Quaestio 2. Quis B. virgo sit uera mora  
ta sup his, q de Chro diebat. hae dubitat  
h' e. Julia admiratio natiuitatis et rebus nouis et rae  
pinate, quare rae nos latet, adeo q qua  
da rae pae atq B. virgo n ignoscatur, q  
Simeon in suo cantico de Chra dixerat nempe  
e magis, Campa Gentiu d' tu quia ra in Angelis  
virgini ~~non~~ dixerat quod Jhesus est paritura  
qui saluaturus est populu, tu quia dixerat B.  
virgines in se. e. ppheticis abrahami impleta m,  
dicit. n. in suo cantico, sicut locuta e ad sup uxor  
Abraham et femina eius in facula in pmissione  
a. Abraha h' in semine tuo benedictio erit  
gentes pp qua rae interpreti diuersi ad q dicit  
q rae q h' abiq, aiant B. virginem ignorasse pmissi  
om' fuisse factu pnam de uicendo Chru ante obitu

165  
242

Evang. intra Octavas Nativit.

Ceterum SS. alij, qui hunc locum interpretantur  
de dubitatione & virginis quasi tempore passio-  
nis de filio tam holerenda patiente dubitatio  
pie interpretatur s. Th. 3. p. q. 29. a. q. ad  
2. et suoz. l. c. et argunt eos loci de admira-  
tione, quoad et Augustina quo ita interduo suspen-  
ditur, nisi uisa re noua, et quasi dubitare ni-  
deatur, et neutiquam eos id genus putant de uera  
dubitatio, et fidei aliqua infirmitate, q. haec uera  
dubitatio n. est consentanea ueritati fidei et gra-  
amplitudini, qual. scilicet de B. uirgine confititur, quod  
nulla putam fuisse, ne ueniale q. des habuisse, He-  
fuit cor. Tunc haec a. dubitatio n. potuerat e-  
sine q. to cu iam certa fide cognouisset Christum  
e. uel B. uirginem et hominem

Quaeritur q. quatuor dolores in B. uirgine  
causantur gladius ille doloris seu passionis Christi.  
Habet SS. B. uirgine magnum ut dicitur per beat  
Tol. ut et q. des & ad salm. de Ep. uellicia B. uirginis. c. r.  
ait gladium mortis Christi tanto dolore uirginis  
atque penetrare, ut nisi spei & gra. et fauo-  
re confortata fuisset, uiribus prostrata secessisset  
hac ille, n. si fuit tantus dolor ut uirgo deliquit  
illo correpta fuerit quod spasmus est, tu q. spasmi  
ppria signa signat corporales defectus est q. tres  
b. uirgine sensus languore, et iudicium membrorum  
atq. talis perturbatio e. magna imperfectio multa  
detragant Ep. uellicenti gra. uirginis, et dominis q. uis  
uoluerat in suos motus actus et potas, tu q. uellicenti  
ista ait B. uirginis iuxta. cruce. ut tacuisse  
de stultis, tu q. a. qui uellet uirginis uellicenti  
uerba illa. Mutet. et sic filius tuus, ut q. fuit passio

Quasita Circa Tertium.

164  
243

illo correpta, qm n. nulli gratulorum dicitur un.  
spasma illo attribueret n. intendit m. perfectio  
ne aliqua attribueret ut idutiones membrorum,  
sed fm vehementem dolorem cutingeti admeratione,  
et quasi Apoc.

Quod dicitur 8. nu. B. virgo p. ingente m.  
illud dolorem qd ex gladio, sed ex considerate pas-  
sionis (qui concepit p. Martyr: R. ad. Labitadi. H.  
tu quid subijt mortem violentam, tu quia lues ve-  
herementis ex considerate passionis dolerit, tu alij  
sunt p. martyres qm considerate passione m-  
gentent in se dolores percipiant, tu qd Chri filij m-  
terferentis n. intendebant m. affligere. H. ce-  
uere Martyres ita s. Hier. serm. de passio. et alij  
ss. II. actus p. m. 3. p. tom. 2. d. 4. s. 7.  
sibi quia B. virgo p. seles et Chrum sustinuit inge-  
terus dolores ab interfectoribus filij et qd tam magnus  
q. sufficeret ad inferendam mortem nisi peculiariter ad ipam  
hissalter fuisset, q. uere dicit p. Martyr. Neq. re-  
fert 1. quod mortem violentam respicit n. subiciunt  
statu est, quod coa tely mortis ad fuerit, alia s. p. a.  
Euangel. n. ce Martyr: neq. 2. quod Judai n. in-  
tenderint p. virginis p. Chrum affligere, dicit n. dicit  
si n. intenderint, tu n. ipsa p. perseque do Chrum  
ipsum et ipsa p. sequebatur mortis n. in ipsa ca-  
do dolores q. modus passionis et persecutio suffici-  
unt e. ad martyrium et p. n. imitent. q. uere fue-  
rent Martyres nisi persecutores n. intenderint cor-  
p. Chrum interficere, sed fm Chrum: neq. refert  
3. quod dolentes grauitate ex considerate passio-  
nis tu sunt Martyres, quia disparata e. m. hoc hos

bitaria Natia  
hanc locu interpretat  
ny quasi tempore pelli  
ita patientia habetur  
Th. 3. p. 9. 29. a. p. u.  
ant cor loq de ad m  
e quo ita m. hanc  
et quasi subit  
dignitas putant de  
ca m. hanc m. hanc  
ante unitati filij  
de B. virgine confu  
uamile qd habu  
dabitio n. potest  
i fide cognouit  
ma tu. hanc n. p. virg  
dolores p. passio  
m. m. et dicit p. h  
m. de q. ad hanc  
hanc tanto dolores  
nisi p. seles p. q. a  
dicitur p. p. hanc  
tas dolores p. hanc  
ad p. p. hanc  
corporeales hanc  
et q. dicitur m. hanc  
m. hanc m. hanc  
p. hanc et hanc  
hanc et hanc  
hanc et hanc  
hanc et hanc

Quarta circa septum.

566  
245

Lat. et Graec hoc caa. quia in graeco id legitur  
ut q. parola signat artem, in a. interpres, in olim  
legit. ias q. parola signat usq. ad

Quartus 12. Quomodo Christus creatus  
et confortatus fuerit? In Cyrill. l. de fide  
creante corpore, mole, et confortatus et confir-  
matus membrorum robore, neq. refert quod in graeco  
legatur et confortabatur. In n. l. p. a. Attendit  
ad am. editionem e. vitiosam, in olim plerumq. q. 11. 11  
ut legerint illud ut videtur e. apud Pol. am. 65

Quartus 13. Quomodo gratia post fuerit  
in Christo? In quibus in co. gratiam spem in illius aia  
reparabatur, q. a. diuinitate emanabat cui huius  
manitas erat unita simul et gratia q. 11. erat in  
Christo, ac fonte, a quo in hoies derivanda erat iuxta  
illas Joa. i. u. 17. gratia et veritas q. 11. 11  
factae est.

Moralia.

Occasione horum verborum et benedixit illis simeon  
agi. p. pro concione. de efficacia benedictionis  
sacerdotalis de qua Corn. a. lapides n. 6. u. 27. 3.  
de benedictionibus in patriarcharum de quibus  
fate. ut Corn. Genes. 49 u. 1. usq. ad 29. 3. de be-  
nedictiones mensae de qua Gregorius l. de benedi-  
tionibus c. 23. et 24. q. de maledictione  
et imprecatione variis effectibus de quibus Gregorius  
in l. cit. ex occasione. Anna videtur Gregorius  
in templo non credentis agi poterit. de bonis  
videntibus de quibus vide supra in dig. l. 1. super.  
hoc euangel. q. de reuerentia q. templi dabit  
variis talibus de quibus Corn. a. lapides q. 11.  
c. 2. 9.

## Euang. in festo Circumcis.

E V A N G E L I U M

In festo Circumcisionis Domini

In hoc euangelio quod desumptus est quod secundum Lucam  
 duo dicitur in Christum diebus circumcisus est. Et post  
 positus ipsi nomen Iesus.

Quaestio. CIRCUMCISUM.

Quaeritur. Quid de huius Circumcisione sit tenendum? Et de fidei Christum esse circumcisum licet Evangelista id oppositis verbis ut exprimat si uerba nisi se spectentur debite uocatur est nomen eius Iesus cui circumcisus est dicitur, ostendit ut circumcideretur puer sic tunc semper semper uelut quod festus Circumcisionis celebratur. Et in uerbis uerbis, ut in negandum est et Luca ubi uenisse Christum esse circumcisum est uelut et Luca uerba semper sit idem salua de Circumcisione Christi dicta. Et in uerbis uerbis, ut ad uenisset et dies a nativitate, licet in Evangelista dicitur postquam consummati, seu completi sunt dies et ut circumcisus, recte pueri in collegio inde quod de circumcisus est quod consummari debet octiduum Circumcisionis consummatione secundum legem et per se, sed secundum legem debet hor octiduum consummari ut ad uenisset octiduum dies, nam Gen. 17. infantis et dicitur subleuatur circumcidi et non dicitur. Et in 3. ad Epistolam. 1. 1. quod haec est uelut si uenisset in templo Hierosolymorum. Sed in spelunca in qua natus, quia infantis ante 40 diem purificari per uirginem ut fuit ad templum adductus. Et in 5. Hier. et Bern. ubi dicitur circumcisus a B. uirgine, sic ipse lactans et puerus in adit, et cetera per officia tribuit et uelut infra sit ab angelo Gabriele imponere ipsum nomen. Iesus quod apud Hebraeos in circumcisus fuit